令和７年度 第１回エフエムサン番組審議会 議事録

令和７年６月２６日

宮崎 敦士作成

１．開催年月日 令和７年６月２６日（木） １５：００～１６：００

２．開催場所  ＦＭＳＵＮ本社 1階研修室（香川県坂出市）

３．出席者

  出席委員の氏名   合計 ４名

         三谷一正、茶本高士、村井良弘、飛騨大輔

欠席２名  宮本翔太、今津資士

４．議 題

（１） FMSUN 番組「カラフルリセス（１０分番組）」について

５．議事の内容

（１）FMSUN 番組 カラフルリセス（１０分番組）について

■坂出市観光協会事務局長

学生が楽しそうにお話されていたので、楽しく拝聴できました。

ヘビーユーザーの私なりの意見ですが、トークの裏に BGM音楽は不要かと存じます。

                           （飛騨大輔委員）

■坂出商工会青年部

学生ならではのトークが良いと思います。年代的に SNSからの情報がメインである為、

放送時間の再考してはどうか？例えば、学生の休憩時間に合わすなど聴くチャンスを

逃さない工夫が必要。年配の方が若い学生たちから元気がもらえる番組になれば良い

と思う。

（村井良弘委員）

■宇多津町まちづくり課

トークの展開が若者らしく軽快で活発な印象で元気がもらえる番組だと感じた。台本

があるようなトークの展開で関心した。地元の好きなお店なども紹介してみてはどう

か？

                          （茶本高士委員）

■坂出市産業観光課

これまでラジオを聴く機会も少なかったので、新鮮に感じた。女性の出演者を多いと

聞いた為、友人のネットワークを介して男性の出演も検討してみてはどうか？

就職活動としてどんな活動を望んでいるかなど、行政からのテーマ提案も検討した

い。

（三谷一正さん）

６．次回番組審議会開催日程について

 ・次回は、令和７年９月２５日（木）の開催を予定。

７．審議機関の答申又は意見の概要を公表した場合におけるその公表の内容、

  方法及び年月日

   エフエム・サンのホームページに掲載

８．その他の参考事項   特になし

社 名 エフエム・サン株式会社